[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА

САПОГОВ  ААЛ

УСТАF - ПАСТАА
		РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.12.2022г                                                                                                         № 185  –п

аал Сапогов

О закреплении мест отведенных для запуска

и использования  бытовой пиротехнической

 продукции        в    период        празднования

Новогодних  и  Рождественских  праздников

на территории муниципального образования

Сапоговский сельсовет

       Руководствуясь Распоряжением Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасии от 23.12.2022 № 248-р «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в выходные и праздничные дни Нового 2023 года и обеспечению безопасности на водных объектах при проведении праздника Православной церкви «Крещение Господне», в целях  недопущения  возникновения пожаров, травматизма, несчастных случаев в результате эксплуатации бытовой пиротехнической продукции в период празднования Новогодних и Рождественских праздников, в соответствии с Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  места  для запуска и использования бытовой пиротехнической продукции на территории администрация Сапоговского сельсовета (согласно приложения № 1).

2. Укомплектовать данные места первичными средствами пожаротушения.

3. Организовать  дежурство специалистов администрации Сапоговского сельсовета и добровольной пожарной команды в отведенных местах.

4. Проинформировать в сети интернет население  о выделенных местах для  запуска  бытовой пиротехнической продукции.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации Сапоговского сельсовета в сети «Интернет».
6.  Постановление от 24.12.2019г. № 157-п «О закреплении мест отведенных для запуска и использования  бытовой пиротехнической  продукции        в    период        празднования Новогодних  и  Рождественских  праздников  на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет считать утратившим силу.
           7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  Сапоговского сельсовета                                            Е.М. Лапина
Приложение №1

к постановлению главы

Сапоговского сельсовета

от  26.12.2022 года № 185-п

Схема границы футбольного стадиона, на котором допускается использования  бытовой пиротехнической  продукции в период празднования Новогодних  и  Рождественских  праздников на территории муниципального образования

Сапоговский сельсовет.

50м
ул.Береговая

Река Ташеба

Стадион

ул. Спортивная

16

20

18

ул.Весенняя

2

1

1а

ул.Заречная